
ZARZĄDZENIE NR 182/2024 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 oraz ust.3 pkt 1 w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 
2024 nr LXXXIX/867/2023 Rady Gminy w Świdnicy z dnia 15 grudnia 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszego zarządzenia 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszego zarządzenia 

§ 3. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów 162 692 707,30 zł oraz po stronie 
wydatków  175 325 814,27 zł.  

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: 635C08AE-698B-4F5E-90F0-36EA7B46F70E. Podpisany Strona 1



Plan Finansowy na rok 2022 - dochody

Załącznik nr 1 do Zarządzeniay nr 182/2024
Wójta Gminy Świdnica z dnia 17 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 987 663,35 339 085,08 6 326 748,43

01095 Pozostała działalność 1 062 742,09 339 085,08 1 401 827,17

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 012 742,09 339 085,08 1 351 827,17

852 Pomoc społeczna 3 993 198,54 3 660 153,00 7 653 351,54

85219 Ośrodki pomocy społecznej 285 394,70 153,00 285 547,70

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 065,00 153,00 1 218,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 353 000,00 3 660 000,00 6 013 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 353 000,00 3 660 000,00 6 013 000,00

855 Rodzina 7 403 568,00 241 400,00 7 644 968,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 414 350,00 204 000,00 6 618 350,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 310 248,00 204 000,00 6 514 248,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

188 700,00 37 400,00 226 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

188 700,00 37 400,00 226 100,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 635C08AE-698B-4F5E-90F0-36EA7B46F70E. Podpisany Strona 1



Razem: 158 452 069,22 4 240 638,08 162 692 707,30

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 635C08AE-698B-4F5E-90F0-36EA7B46F70E. Podpisany Strona 2



Plan Finansowy na rok 2024 - wydatki

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 182/2024
Wójta Gminy Świdnica z dnia 17 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 660 176,35 339 085,08 12 999 261,43

01095 Pozostała działalność 1 012 742,09 339 085,08 1 351 827,17

4430 Różne opłaty i składki 992 884,40 339 085,08 1 331 969,48

801 Oświata i wychowanie 55 289 839,47 0,00 55 289 839,47

80101 Szkoły podstawowe 34 125 451,21 -50 000,00 34 075 451,21

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 789 500,00 7 000,00 796 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 313 270,00 -116 100,00 3 197 170,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 414 100,00 -34 900,00 379 200,00

4270 Zakup usług remontowych 234 500,00 2 000,00 236 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 15 500,00 1 000,00 16 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 519 600,00 97 000,00 616 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

28 800,00 2 000,00 30 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 76 300,00 -8 000,00 68 300,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 679 560,00 0,00 679 560,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 200,00 6 000,00 35 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 500,00 -5 600,00 98 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 600,00 -1 000,00 11 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 648,00 600,00 4 248,00

80104 Przedszkola 11 519 904,00 0,00 11 519 904,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 060 800,00 -16 000,00 1 044 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 127 500,00 -3 000,00 124 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 87 500,00 -4 000,00 83 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 138 500,00 23 000,00 161 500,00

80107 Świetlice szkolne 1 259 085,00 50 000,00 1 309 085,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 59 400,00 3 000,00 62 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 187 430,00 6 400,00 193 830,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 400,00 600,00 26 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 6 500,00 6 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 860 200,00 33 500,00 893 700,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 143 600,00 0,00 143 600,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 635C08AE-698B-4F5E-90F0-36EA7B46F70E. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 49 500,00 -6 500,00 43 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

94 100,00 6 500,00 100 600,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

1 006 276,00 0,00 1 006 276,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 300,00 3 000,00 19 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 100,00 -6 000,00 60 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 100,00 1 000,00 9 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 297 900,00 2 000,00 299 900,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

3 704 572,00 0,00 3 704 572,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 142 400,00 10 000,00 152 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 582 400,00 -18 000,00 564 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75 400,00 -2 000,00 73 400,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 650 900,00 10 000,00 2 660 900,00

852 Pomoc społeczna 8 313 013,54 3 660 153,00 11 973 166,54

85216 Zasiłki stałe 453 200,00 24 800,00 478 000,00

3110 Świadczenia społeczne 451 200,00 24 800,00 476 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 771 217,70 153,00 1 771 370,70

3110 Świadczenia społeczne 1 050,00 150,00 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 257,00 3,00 25 260,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 866 814,00 -6 800,00 860 014,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 036,00 -6 800,00 9 236,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 251 641,00 10 000,00 261 641,00

3110 Świadczenia społeczne 243 941,00 10 000,00 253 941,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 353 000,00 3 660 000,00 6 013 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 353 000,00 3 660 000,00 6 013 000,00

85295 Pozostała działalność 429 479,84 -28 000,00 401 479,84

4300 Zakup usług pozostałych 42 849,72 -28 000,00 14 849,72

855 Rodzina 10 157 551,00 241 400,00 10 398 951,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 550 202,20 204 000,00 6 754 202,20

3110 Świadczenia społeczne 5 609 000,00 182 800,00 5 791 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 235 327,20 2 580,00 237 907,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 552 767,00 18 620,00 571 387,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 635C08AE-698B-4F5E-90F0-36EA7B46F70E. Podpisany Strona 2



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

188 700,00 37 400,00 226 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 188 700,00 37 400,00 226 100,00

Razem: 171 085 176,19 4 240 638,08 175 325 814,27

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 635C08AE-698B-4F5E-90F0-36EA7B46F70E. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W budżecie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 4 240 638,08 zł tytułu:

1) zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej- 339 085,08 zł (rozdz. 01095, § 2010),

2) wynagrodzenia opiekuna rodziny- 153 zł ( rozdz. 85219, § 2010),

3) jednorazowych zasiłków powodziowych 476 000 zł ( rozdz. 85278, § 2010),

4) zasiłków celowych dla osób poszkodowanych w powodzi- 3 184 000 zł ( rozdz.

85278, § 2010),

5) realizacji świadczenia pielęgnacyjnego- 204 000 zł (rozdz. 85502, § 2010),

6) składki zdrowotnej opłacanej za osoby pobierające świadczenie rodzinne- 37 400 zł

(rozdz.85502, § 2010) ,

II. Zmniejsza się plan wydatków w gminy o kwotę 287 900 zł z tytułu:

1) Składek na ubezpieczenie społeczne w Szkołach Podstawowych- 116 100 zł (rozdz.

80101, § 4110), w tym: SP Bystrzyca Górna- 30 000 zł, SP Grodziszcze- 4 100 zł, SP

Lutomia Dolna- 19 000 zł, SP Pszenno- 23 000 zł, SP Witoszów Dolny- 40 000 zł;

2) składek na Fundusz pracy – 34 900 zł (rozdz. 80101, § 4120), w tym: SP

Bystrzyca Górna 8 000 zł, SP Grodziszcze- 1 400 zł, SP Lutomia Dolna- 7 500 zł,

SP Mokrzeszów- 13 000 zł, SP Witoszów Dolny- 5 000 zł;

3) zakupu usług remontowych w SP Lutomia- 8 000 zł (rozdz. 80101, § 4270),

4) zakupu usług pozostałych w SP Mokrzeszów- 4 000 zł (rozdz. 80101, § 4300),

5) wpłaty na PPK pracodawcy- 8 000 zł (rozdz. 80101, § 4710), w tym: SP Lutomia

Dolna- 3 000 zł, SP Witoszów Dolny- 5 000 zł;

6) składek na ubezpieczenie społeczne w oddziałach przedszkolnym SP – 5 600 zł

(rozdz. 80103, § 4110), w tym: SP Grodziszcze- 1 600 zł, SP Lutomia- 4 000 zł;

7) składek na Fundusz Pracy w oddziale przedszkolnych SP Lutomia Dolna- 1

000 zł (rozdz.80103, § 4120);

8) składek na ubezpieczenie społeczne w Przedszkolu Witoszów Dolny- 16 000 zł

(rozdz. 80104, § 4110);

9) składek na Fundusz Pracy- 3 000 zł (rozdz. 80104, § 4120);

10) wynagrodzeń bezosobowych- 4 000 zł (rozdz. 80104, § 4170);

11) zakupu usług na dokształcanie zawodowe w SP Witoszów Dolny– 6 500 zł (rozdz.

80146);

Id: 635C08AE-698B-4F5E-90F0-36EA7B46F70E. Podpisany Strona 1



12) składek na ubezpieczeni społeczne- 8 000 zł ( rozdz. 80149, § 4110);

13)wynagrodzeń osobowych nauczycieli- 18 000 zł (rozdz. 80149, , § 4790);

14)wydatków na SONiMP w SP- 20 000 zł (rozdz. 80150), w tym:

- składki na ubezpieczenie społeczne- 18 000 zł (, § 4110), w tym: SP Bystrzyca

Górna- 6 000 zł, SP Grodziszcze- 3 000 zł, Mokrzeszów- 2 000 zł, SP Pszenno- 5 000

zł, SP Witoszów Dolny- 2 000 zł;

- składek na Fundusz Pracy- 2 000 zł ((, § 4120), w tym: SP Bystrzyca Górna

1 000 zł, SP Pszenno- 1 000 zł;

15) zakupu usług dla Klubu Seniora- 28 000 zł (rozdz. 85295, § 4300),

16) składek na Fundusz Pracy (usługi opiekuńcze) - 6 800 zł (rozdz.85228, §

4210 );

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 4 528 538,08 zł z tytułu:

1) zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej- 339 085,08 zł (rozdz.01095, § 4430),

2) wydatków osobowych nie zaliczanych do wynagrodzeń w SP Mokrzeszów- 7 000

zł(rozdz. 80101, § 3020),

3) zakupu usług remontowych w SP Mokrzeszów- 10 000 zł (rozdz. 80101, § 4270),

4) zakupu usług zdrowotnych- 1 000 zł (rozdz. 80101, § 4280),

5) zakupu usług pozostałych w SP - 101 000 zł (rozdz. 80101, § 4300), w tym:

SP Lutomia Dolna- 31 000 zł, SP Pszenno- 20 000 zł, SP Witoszów Dolny- 50 000 zł;

6) szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w SP w

Pszenno- 2 000 zł ( rozdz. 80101, § 4700)

7) zakupu usług pozostałych w Przedszkolu Witoszów Dln.- 23 000 zł (rozdz. 80104, §

4300);

8) wydatków bieżących w świetlicach szkolnych o 50 000 zł (rozdz.80107), w tym: - SP

w Bystrzyca Górna o 38 000 zł (§ 3020- 1 000 zł, § 4110- 6 400 zł, § 4120- 600 zł,

§ 4790- 30 000 zł;

- SP Grodziszcze- 5 500 zł (§ 3020- 2 000 zł, § 4790- 3 500 zł);

- SP Lutomia Dolna- 6 500 zł (§ 4790);

9) wydatków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w SP Witoszów Dln- 6 500 zł

(rozdz. 80107,§ 4700),

10)wydatków na SONiMP w Przedszkolu Witoszów Dolny- 26 000 zł (rozdz. 80149), w

Id: 635C08AE-698B-4F5E-90F0-36EA7B46F70E. Podpisany Strona 2



tym: (§ 3020- 3 000 zł, § 4110- 2 000 zł, § 4120- 1 000 zł, § 4790- 20 000 zł);

11) wydatków na SONiMP w SP Bystrzyca Górna- 20 000 zł rozdz. 80150, w tym: SP

Bystrzyca Górna- 10 000 zł (§ 4790), SP Mokrzeszów- 2 000 zł (§ 3020),

SP Pszenno- 6 000 zł (§ 3020), SP Witoszów Dolny- 2 000 zł (§ 3020).

12) wypłaty zasiłków stałych przez GOPS- 24 800 zł (rozdz. 85216, § 3110),

13)wynagrodzenia opiekuna prawnego – 150 zł (rozdz. 85219, , § 3110),

14) kosztów obsługi związanych z opiekunem prawnym- 3 zł (85219, , § 4210),

15) pomocy w zakresie dożywiania- 10 000 zł (rozdz. 85230, § 3110),

16) świadczeń rodzinnych- 182 800 zł (rozdz. 85502, § 3110),

17) kosztów obsługi wypłaty świadczeń rodzinnych- 21 200 zł (rozdz. 85502, §

4110- 18 620 zł, § 4010- 2580 zł),

18) składki zdrowotnej dla świadczeniobiorców- 37 400 zł (rozdz. 85513, § 3110),

19)wypłaty jednorazowych zasiłków powodziowych zgodnie z Decyzją MF z 09 i 14

października 2024 r.- 476 000 zł (rozdz. 85278, 3110),

20)wypłaty zasiłków celowych dla osób poszkodowanych w powodzi zgodnie z Decyzją

MF z 14 października 2024 r.- 3 184 000 zł (rozdz. 85278, 3110),

Sporządziła: A. Szymkiewicz

Id: 635C08AE-698B-4F5E-90F0-36EA7B46F70E. Podpisany Strona 3




